
UCHWAŁA RADY GMINY MARCINOWICE 

NR XXVI/146/09 

z dnia 16 marca 2009 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy 

                                              Marcinowice 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz 

art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 

256, poz. 2572 z późn. zm.) Rada Gminy Marcinowice uchwala, co następuje: 

 

R o z d z i a ł  1 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Marcinowice. 

§ 2 

1. Ilekroć w dalszych przepisach regulaminu jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) regulaminie – należy przez to rozumieć regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Marcinowice, 

2) ustawie o systemie oświaty – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 września 1991 r. 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), 

3) uczniu – należy przez to rozumieć osoby wymienione w art. 90b ust. 3 i 4 ustawy  

z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zamieszkujące na terenie Gminy Marcinowice, 

4) rodzicach ucznia – należy przez to rozumieć także prawnych opiekunów, 

5) ustawie o pomocy społecznej – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.), 

6) kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę  

w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej, 

7) dochód miesięczny na osobę w rodzinie – należy przez to rozumieć dochód ustalony na zasadach 

określonych w art. 8 ust. 3–13 ustawy o pomocy społecznej, 

8) kwocie zasiłku rodzinnego – należy przez to rozumieć kwotę, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 

z późn. zm.). 

2. Świadczeniami pomocy materialnej o charakterze socjalnym są: 

1) stypendium szkolne, 

2) zasiłek szkolny. 

R o z d z i a ł  2 

Sposób ustalania wysokości stypendium szkolnego 

§ 3 

1. Wysokość stypendium szkolnego uzależniona jest od sytuacji materialnej ucznia określonej 

na podstawie kryterium dochodowego oraz okoliczności występujących w rodzinie, o których mowa w 

art. 90d ust. 1 ustawy o systemie oświaty. 

2. W zależności od dochodu na osobę w rodzinie miesięczna wysokość stypendium szkolnego ustalana 

jest następująco: 

1) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie od 50% do 100% kryterium dochodowego, 

stypendium ustala się w kwocie zaokrąglonej do pełnych złotych, zawierającej się w przedziale od 

80% do 150% kwoty zasiłku rodzinnego, 

2) przy dochodzie miesięcznym na osobę w rodzinie niższym niż 50% kwoty kryterium dochodowego, 

stypendium ustala się w kwocie zaokrąglonej do pełnych złotych, zawierającej się w przedziale od 

100% do 200% kwoty zasiłku rodzinnego. 

3. Kwota stypendium szkolnego może zostać zwiększona do 200% kwoty zasiłku rodzinnego w 

przypadku sierot oraz w związku z ponoszeniem dodatkowych kosztów kształcenia ucznia z tytułu jego 

niepełnosprawności. 

4. W przypadku otrzymania przez gminę większej kwoty dotacji na świadczenia pomocy materialnej o 

charakterze socjalnym, kwota stypendium szkolnego może zostać zwiększona do 200% kwoty zasiłku 

rodzinnego dla osób, o których mowa w ust. 2 pkt 1. 



R o z d z i a ł  3 

Formy udzielania stypendium szkolnego 

§ 4 

1. Stypendium szkolne może być udzielone uczniowi w formie: 

1) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów udziału: 

a) w zajęciach edukacyjnych wykraczających poza zajęcia realizowane w szkole w ramach planu 

nauczania, w tym wyrównawczych, sportowych, muzycznych, komputerowych, artystycznych, 

nauki języków obcych itp., 

b) w zajęciach edukacyjnych realizowanych poza szkołą w tym, zajęć sportowych, muzycznych, 

komputerowych, nauki języków obcych itp., 

2) pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym, w tym w szczególności:  

a) zakupu podręczników i innych pomocy dydaktycznych, np.: lektur, encyklopedii, edukacyjnych 

programów multimedialnych niezbędnych do realizacji procesu dydaktycznego, 

b) zakupu artykułów szkolnych, np.: zeszytów, piórników, plecaków szkolnych, 

c) zakupu stroju sportowego i innego wyposażenia wymaganego przez szkołę, 

d) zakupu innych, wymaganych przez szkołę, pomocy niezbędnych do udziału w zajęciach 

edukacyjnych, 

e) opłat za udział w innych zajęciach o charakterze edukacyjnym organizowanych przez szkołę, np.: 

wyjście klasy do kina, teatru, szkolna wycieczka, „zielona szkoła”, 

3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów związanych z pobieraniem nauki poza miejscem 

zamieszkania w przypadku uczniów szkół ponadgimnazjalnych i słuchaczy kolegiów, w tym 

kosztów transportu do i ze szkoły środkami komunikacji zbiorowej, zakwaterowania w internacie, 

stancji lub bursie, 

4) świadczenia pieniężnego, w przypadku o którym mowa w art. 90d ust. 5 ustawy o systemie 

oświaty. 

2. Stypendium szkolne może być udzielone w jednej lub jednocześnie w kilku formach wymienionych w 

ust. 1. 

3. Stypendium szkolne udzielone uczniowi w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 1–3, 

realizowane będzie poprzez zwrot poniesionych kosztów na podstawie faktur, rachunków, biletów. 

4. Stypendium szkolne udzielone uczniowi w formie, o której mowa w ust. 1 pkt 4, realizowane będzie w 

formie wypłaty gotówkowej lub przelewem na rachunek bankowy. 

R o z d z i a ł  4 

Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego 

§ 5 

1. Warunkiem  ubiegania  się  o  przyznanie  stypendium szkolnego jest złożenie wniosku zgodnie z art. 

90n ust. 4 i 5 ustawy o systemie oświaty w terminie określonym w art. 90n ust. 6 i 7. 

2. Stypendium szkolne przyznawane jest na okres wskazany w art. 90d ust. 10 i 11 ustawy o systemie 

oświaty. 

R o z d z i a ł  5 

Tryb i sposób udzielania zasiłku szkolnego 

§ 6 

1. Zasiłek szkolny może być przyznany uczniowi znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji 

materialnej wynikającej ze zdarzenia losowego np.: śmierci rodziców, klęski żywiołowej, długotrwałej 

choroby ucznia lub innego zdarzenia losowego. 

2. Warunkiem ubiegania się o przyznanie zasiłku szkolnego jest złożenie do Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Marcinowicach wniosku zgodnie z art. 90n ust. 4 i 5 w terminie określonym w art. 90e 

ust. 4 ustawy o systemie oświaty. 

3. Do wniosku o przyznanie zasiłku szkolnego należy dołączyć dokumenty potwierdzające zdarzenie 

losowe opisane we wniosku, np.: protokoły sporządzone przez odpowiednie służby publiczne na 

okoliczność wystąpienia zdarzenia losowego lub inne dokumenty dotyczące zdarzenia losowego. 

4. Zasiłek szkolny może być udzielony w następujący sposób: 

1) w formie świadczenia pieniężnego na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym 

poprzez: 

a) wypłatę przyznanego zasiłku szkolnego, 

2) w formie pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym poprzez: 

a) refundację poniesionych kosztów na podstawie przedstawionych faktur lub rachunków. 



R o z d z i a ł  6 

Postanowienia końcowe 

§ 7 

Przyjmowaniem wniosków, wydawaniem decyzji i wypłatą stypendiów szkolnych oraz zasiłków szkolnych 

zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Marcinowicach. 

§ 8 

Traci moc uchwała nr XXV/146/05 Rady Gminy Marcinowice z dnia 22 marca 2005 r. w sprawie 

określenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych 

na terenie Gminy Marcinowice, zmieniona następującymi uchwałami: 

1) nr XXVI/156/05 Rady Gminy Marcinowice z dnia 26 kwietnia 2005 r. 

2) nr XXVII/163/05 Rady Gminy Marcinowice z dnia 15 czerwca 2005 r. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marcinowice. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

 

 PRZEWODNICZĄCY 

 RADY GMINY 

 JANINA KUTA 

 

 


